CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 223/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de janeiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
211/2026, de autoria do VEREADOR CARLOS ROBERTO RAMOS
CASCÃO/Mobiliza, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que
providencie a instalação de postes de iluminação pública na Avenida Comissão
Crulls, Bairro Brasília, no trecho compreendido entre os números 15 e 231.

Ressalta-se que o referido trecho encontra-se totalmente sem
iluminação, o que vem gerando insegurança aos moradores, favorecendo a
ocorrência de acidentes e aumentando o risco de ações criminosas.

Diante do exposto, solicitam-se providências com a máxima urgência,
visando garantir segurança, mobilidade e melhor qualidade de vida à população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:11:14-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:41:21-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro